
SMLOUVA O vÝPŮJČCE
uzavřená dle § 2193 a násl. občanského zákoníku

Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina
Mendlovo náměstí 157/1. 60300 Brno
IC:00569089.Dlt: CZ00569089
Bankovní spojení:
zástupce ve věcech provozních:
dále jen půjčitel

ekonom opatství

a

Moravské zemské muzeum
státní příspěvková organizace nezal2saná v OR. plátce DPH
statutární orgán: .. generální ředitel
se sídlem: Zelný trh 6. 659 37 Brno
ItO: 00094862. DIC: CZ00094862
zástupce ve věcech provozních: ::::::::::::::::::::;editel Uměnovědného muzea,
vedoucí Oddělení dějin divadla
dále jen vypůjčitel

l.
Předmět smlouvy

Pujčitel touto smlouvou vypůjčiteli předává k bezúplatnému užití předměty - soubor cedulí
Koniglich stadtischses Theater in Bríinn aj. z let 1808-1833 uložených ve 22 slohách (dále jen
předmět výpůjčky).

II.
Účel výpůjčky

Vypůjčitel si uvedené předměty vypůjčuje za účelem jejích naskenování pro studijní a badatelské
účely. Nejedná se o výpůjčku do zahraničí.

nI.
Doba výpůjčky

Výpůjčka se sjednává na dobu od 5. 11. 2018 do 31. 1. 2019. Předměty budou předávány a
vraceny po částech (vždy 2 slohy). a to protokolárně - viz Příloha č. 1 smlouvy .. Protokol o
předání předmětů".

IV.
Odpovědnost za škodu

1. Vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky postupovat tak. aby nedošlo k poškození.
ztrátě. krádeži. znehodnocení nebo zničení výše uvedeného předmětu a odpovídá za jakoukoli
škodu vzniklou po celou dobu výpůjčky, ať už k ní došlo jakýmkoliv způsobem. Odpovědnost
vzniká převzetím předmětů (zapůjčení) a trvá do okamžiku podpisu zápisu o převzetí
předmětů (vrácení). Tato odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti nezbaví ani
v případě. prokáže-li, že ztrátu. zničení nebo poškození nezavinil.

'") Pojistná hodnota předmětu výpůjčky činí 500.- Kč. slovy pětsctkorunčeských, za 1 ks cedule.

V.
Ostatní ujednání

I. Vypůjčeny předmět může být vypůjčitelem použit výhradně k účelu uvedenému v čl, II. této
smlouvy, Vypůjčitel jej nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat
k užívání či jakékoliv jiné dispozici třetí osobě.



') Na vypůjčeném předmětu nesmí být prováděny žádné preparátorské. konzervátorské.
rcstaurátorské ani jiné zásahy. změny či úpravy,

3, Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech. které se týkají
změny stavu předmětu výpůjčky. zejména o ztrátě. poškození nebo zničení.

.+, Vypůjčitel je oprávněn vrátit předmět výpůjčky i před uplynutím sjednané doby bez nároku na
jakékoli plnění ze strany půjčitele, Půjčitcl rovněž může požadovat vrácení i před skončením
dohodnuté doby výpůjčky. zejména pokud potřebuje věc pro své účely nebo i zjiných
důvodů, a dále má právo odstoupit od této smlouvy, poruší-li vypůjčitel závazek vyplývající
z této smlouvy, zejména jestliže vypůjčeny předmět neužívá řádně nebo v rozporu s účelem,
kterému slouží.

.5. Vypůjčitel se zavazuje. že ve všech doprovodných materiálech souvisejících s účelem
výpůjčky (katalogy. propagační materiály apod.) i v samotné dokumentaci reprodukcí (skenů)
bude uvedena spoluúčast půjčitele, a to název půjčitele v podobě: Opatství Staré 81110 Řádu
S\·. Augustina.

6. Vypůjčitel předá půjčitcli bezplatně reprodukce (skeny) všech cedulí v elektronické podobě.
7. Půjčitcl bere na vědomí. že vypůjčitel je povinen tuto smlouvu bez zbytečného odkladu.

nejpozději však do 30 dnů od její platnosti. uveřejnit v registru smluv. a to způsobem dle
zákona Č, 34012015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a se zveřejněním smlouvy souhlasí.

8. Stnluvni stran)' prohlašuji. že pokud si vzájemně ,. souvislosti s plněním povinností dle té/o
smlouvy poskytly 6 poskytnou osobni údajefyzickych osob (zaměstnancu. smluvních partneru
či jinych osob). zavazuji se tyto osobni údaje zpracovávat vylučně pro plnění povinnosti dle
této smlouvy a l' souladu s prislušnvmi aktuálně platnymi a účinnymt právnimi piedpisy České
republiky a Evropské unie. zejména naiizeniin Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016 '67C) 
ze dne 27. dubna 2016, o ochraněfvzickvch osob l' souvislost i se zpracováním osobních údaju
a o volném pohybu těchto údaju a () zrušeni směrnice 95/-/6/EC (: GDPR ř).

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, Ve věcech výslovně neupravených plati
příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

2, Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí
dohodě.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s jejím

obsahem, Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve -l stejnopisech. z nichž 2 stejnopisy obdrží půjčitel a :2

stejnopisy obdrží vypůjčitel,

V Brně dne :f.IA,.. ~~~,(

Opatství Staré Brno Řádu sv, Augustina

Moravského zemského muzea

1'~I)i"ilVskf! zr:mskt muzeum
~r..rl'___659 37 Brno, Zelný trh 6

JČ: 00094862, Dle: CZ0009486?
www.mzm.cz
2.


